СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ОТРАДНОЕ

РЕШЕНИЕ

28.05.2015 № 58/15

О предложениях в проект межевания территорий квартала,

ограниченного улицей Хачатуряна, Отрадной улицей,

южной и западной границей жилой застройки

      В соответствии с  Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об

организации местного самоуправления в городе Москве»,

Градостроительным кодексом города Москвы,  Уставом муниципального

округа Отрадное, Совет депутатов решил:

1. В  проект межевания территорий квартала, ограниченного улицей

Хачатуряна, Отрадной улицей, южной и западной границей жилой застройки

внести предложения:

 Исправить ошибку, заключающуюся в указании, что через участок

№ 1  обеспечивается проход на детскую площадку (участок № 10),

так как  согласно схеме данная площадка находится в другом конце

квартала.

 Устранить ошибку: согласно описанию участок № 11 – детская

площадка, однако на схеме это – автостоянка. Проверить размер

земельного  участка № 2, так как согласно схеме его размер

существенно меньше, чем 0,715 га

 Передать территорию двора дома № 2 по ул. Отрадной участок 4)

в качестве  придомовой территории дома № 2, передав  дому

детскую и спортивную площадки, расположенные во дворе дома,

которыми, кроме жителей этого дома никто не пользуется.

Соответственно, данные территории исключаются из мест общего

пользования.

 Не формировать самостоятельные земельные участки на

территориях общего пользования под автостоянки в связи с

окончанием срока договора краткосрочной аренды земельного

участка (данные ДЗР)

№  Адрес землепользователь Тип

документа

Период

действия
Цель использования

1 ул.Отрадная вл.2 Автономная

некоммерческая

организация

«Управление

эксплуатацией

муниципальных

автостоянок

Автотехсодействие»

Договор

краткосрочной

аренды

земельного

участка

С

10.10.2005

по

08.10.2006

Эксплуатация

автостоянки  на 120

машиномест

 При  наличии на территории квартала голубятен, сформировать их

в качестве самостоятельных земельных участков.

 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

округа  Отрадное.

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Отрадное Горюшкину Е.И.

Глава муниципального

округа Отрадное                                                                Е.И.Горюшкина